S/A – BDMG dentro do Programa BDMG CIDADES SUSTENTÁVEIS 2025, operações de 

crédito com outorga de garantia e dá outras providências 

Uma vez aprovado o projeto, o Município poderá celebrar com o BDMG 

operações de crédito até o montante de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) 

destinados a: 

- R$ 2.000.000,00 para a revitalização e reforma do Centro de eventos Brasil 

Vilela, popularmente conhecido como Parque de Exposições, para a realizações de grandes e 

tradicionais eventos agropecuários, com realizações de exposição de animais, rodeio e shows